[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023 №384
р.п.Кулотино

О внесении изменений в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение

 земляных работ»
На основании Протокола заседания регионального штаба по газификации под руководством Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации А.В. Новака от 31.07.2023 №АН-П5164пр, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кулотинского городского, Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 04.02.2014 №13 (в редакции постановлений от 21.06.2016 № 139, от 28.08.2017 №193, от 14.08.2018 №167, от 03.03.2023 №60) (далее Регламент), следующие изменения:
        1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Действие регламента не распространяется на случаи необходимости проведения земляных работ в целях строительства газопроводов в рамках социальной газификации к сетям газораспределения (догазификация), при этом в адрес Администрации направляется уведомление о планируемых работах, в соответствии с Порядком».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Глава

городского поселения                  Л.Н. Федоров